
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3849 DEL 07/11/2024

OGGETTO: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE OPERE EDILI EXTRA CONTRATTO PRESSO

NUOVA SEDE DSB SPOLTORE ALLA DITTA D’ONOFRIO DINO GROUP SRL DI SPOLTORE

(PE) - AI SENSI DELL’ART. 50 CO. 1 LETT. A) DEL D.LGS. N. 36 DEL 31/03/2023.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO REALIZZAZIONE OPERE EDILI EXTRA CONTRATTO
PRESSO NUOVA SEDE DSB SPOLTORE ALLA DITTA D’ONOFRIO DINO GROUP Srl DI
SPOLTORE (PE) - ai sensi dell’art. 50 co. 1 lett. a) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023

C. I. G. [B42565A948]

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, l’Ing. Antonio BUSICH, Direttore UOC Servizi Tecnici
Manutentivi dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 990 del 20
settembre 2018 e confermato con deliberazione del Direttore Generale n. 1660 del 14 novembre
2023, nell’esercizio delle funzioni ad esso delegate con la medesima deliberazione ha adottato la
seguente determinazione dirigenziale:

PREMESSO CHE:

Con delibera n. 1481 del 02/10/2023 si disponeva la stipula del contratto preliminare di locazione
inerente l’immobile da adibire a sede CERS del Comune di Spoltore, contenente l’impegno ad
effettuare l’adeguamento tecnico funzionale dell’immobile rispetto alla specifica destinazione
d’uso, nel rispetto della normativa vigente in materia;

In esecuzione della delibera sopra citata le parti stabilivano, tra l’altro, l’impegno del Locatore ad
eseguire le opere di adeguamento dell’immobile all’uso di destinazione e alle esigenze specifiche
della Asl di Pescara, da rimborsarsi da parte della Asl di Pescara, quale Conduttore dell’immobile,
contestualmente e in aggiunta al canone di locazione nei termini concordati;

Atteso che i lavori anzidetti venivano eseguiti, per conto del Locatore, da parte della Ditta
D’ONOFRIO DINO GROUP Srl di Spoltore;

Ravvisata la necessità, per motivi operativi e di sicurezza, successivamente alla consegna lavori ed
all’avvio delle attività sanitarie presso la sede interessata, di eseguire opere aggiuntive non previste
nel contratto principale stipulato tra il Locatore e la Ditta D’ONOFRIO DINO GROUP Srl;

Ritenuto opportuno affidare tali opere aggiuntive alla medesima impresa D’ONOFRIO DINO
GROUP Srl, trattandosi di interventi da eseguirsi su sistemi già installati da tale operatore
economico (modifiche cancello parcheggio e spostamento porzione esterna impianto di
climatizzazione);

Il RUP individuato Geom. Rocco Abbruzzese predisponeva l’elaborato tecnico inerente i lavori da
realizzarsi, fissando l’importo di progetto in complessivi € 13.866,97+IVA;

Per la realizzazione di tali opere il citato Rup attivava in data 30/10/2024 una procedura
semplificata ex art 50, co.1, lett. a), D.Lgs. n. 36/2023 sulla piattaforma AcqustinRetePa– Me.Pa.,
tipologia Rdo– Trattativa Diretta– n. 4783969, invitando a produrre offerta detta impresa
D’ONOFRIO DINO GROUP S.R.L;

Entro il termine fissato per le ore 23:45 del giorno 05/11/2024 perveniva l’offerta dell’operatore
economico D’ONOFRIO DINO GROUP S.R.L. nella quale si offriva un ribasso del 12% rispetto al
prezzo posto a base d’asta di € 13.866,97+IVA, per finali € 12.202,93+IVA;

Ritenuto congruo il prezzo finale rispetto alle attività da realizzarsi;



IL DIRETTORE DELL’U.O.C. SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

 Visto il D. Lgs. 165/2001;
 Visto il D.lgs. n. 36 del 31/03/2023;
 Vista la delibera n. 705 del 28/06/2012 avente ad oggetto “l’l Regolamento Aziendale per

la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore Generale e delle
Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive”;

 Visto l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19
giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con
delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

 Vista la delibera n. 1481 del 02/10/2023;
 Visto il D.Lgs n. 81/2008;
 Preso atto dell’attività istruttoria espletata dal responsabile del procedimento, Geom. Rocco

Abbruzzesse ai sensi dell’art. 5 della legge 241/90;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2) DI AFFIDARE gli interventi di cui in premessa, da eseguirsi presso il CERS di Spoltore,
alla Ditta D’ONOFRIO DINO GROUP Srl di Spoltore - P.I. 02162180687 – ai sensi
dell’art. 50 co. 1 lett. a) del D.lgs. n. 36 del 31/03/2023, per complessivi € 12.202,93+IVA
10%;

3) DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in argomento, i
cui estremi sono citati in premessa, è custodita presso gli Uffici dei Servizi Tecnici
Manutentivi dell’Azienda USL di Pescara;

4) DI REGISTRARE la somma complessiva di € 13.423,22 IVA compresa sulla Voce di
Conto n. 0703010101 della contabilità Economico Patrimoniale del Bilancio 2024;

5) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.ausl.pe.it link “Amministrazione
trasparente” - settore 11 - bandi di gara e contratti - , ai sensi e per gli effetti art. 37 co2,
D.Lgs. n. 33/2013;

6) DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.

http://www.ausl.pe.it


UOC SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI

L’Istruttore Il Direttore
Stefania Lombardi Antonio Busich

firmato digitalmente

Voce di conto: 0703010101 Anno : 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 07/11/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


